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Ministrja e Arsimit, Shkencgs, Teknologjisé dhe Inovacionit n& mbéshtetje t& nenit 8 paragrafi 1
nénparagrafi 1.4, shtojc€s 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) - nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive e datés 30.03.2021, né& bazé t& nenit 5 paragrafi
2 t€ Udhézimit administrativ t&¢ MASHTI-it Nr. 21/2016 pér ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria
e subvencioneve, nxjerr kété:

THIRRJE
Pér mbéshtetje financiare pér studentét e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian
Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit duke synuar mbéshtetjen e shkollimit t&
studentéve nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian qé jané regjistruar pér heré t& paré né vitin e paré

akademik 2022-2023 né nivelin Bachelor né njérén nga Universitetet Publike né Republikén e Kosovés
shpall kétg thirrje.

Shuma maksimale e mbéshtetjes financiare &shté deri n& 1.000 € (nj& mijé euro) pér student/e.

Kushtet pér aplikim dhe pérparésité né konkurrim:

Aplikantét duhet t€ jené shtetas t&€ Republikés s& Kosovés;

T€ jeté pjestaré i komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian;

T jeté i regjistruar pér heré t& paré (vitin e par&) né studimet bagelor né njérén nga Universitetet
Publike né¢ Republikén e Kosovés;
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4. Pér t€ rritur pérfagésimin e grave né mesin e studiuesve, graté do t& zgjidhen me preferencé né
rastet e kualifikimit t& barabarté t¢ kandidatéve gra dhe burra;

5. Pérparési kané personat me aftési t& kufizuara

6. Llogaria bankare aktive dhe personale ne njeren nga Bankat ne Republiken e Kosoves

Dokumentet e kérkuara:
1. D€shming e regjistrimit n& fakultet (fleté regjistrimin)
2. Formularin e vetedeklarimit mbi perkatesine etnike
3. Kopjen e leternjoftimit
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4. Konfirmimin bankar pér llogariné personale aktive
5. Nése aplikohet, déshmité relevante t& 1&shuara nga organet kompetente pér personat me aftési t&
kufizuara sipas kushteve pér aplikim dhe pérparésive n& konkurrim (pika 35)

Forma dhe procedurat e aplikimit e aplikimit:

Aplikimi b&het pérmes platformés eKosova

Dokumentet e pakompletuara nuk do t& shqyrtohen nga komisioni.

Lista e studentéve pérfitues do t& béhet publike né uebfagen e MASHTI-t
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Konkursi do t& jet€ i hapur 15 dité, nga data: 18/11/2022 deri mé 02/12/2022, né ora 16:00.

E drejta e ankesés: Kandidatét q& kané aplikuar pér pérfitim t& bursés, kang t& drejté ankese né afat prej
7 (shtat€) ditésh, pas shpalljes s& rezultateve. Ankesat dorézohen né arkivin e MASHTI-t, kati pérdhes,
zyra nr. 4 dhe shqyrtohen nga komisioni pér ankesa dhe parashtresa i MASHTI.

Afati i fundit pér aplikim éshté data 02/12/2022, ora 16.00.
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